
OBRAZAC  2 

OPŠTINA PLAV-Kabinet predsjednika 

Broj iz evidencije postupaka javnih nabavki: 14/17 

Broj u djelovodniku: 031- 725 

Mjesto i datum: Plav, 14.08.2017. 
 

Na osnovu člana 40 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11, 57/14, 

28/15 i 42/17), ovlašćeno lice Predsjednik OpštinePlav donosi  

 

ODLUKU                                                                                                                                                                                         

o pokretanju postupka javne nabavke 

 

1. Pokreće se Otvoreni postupak javne nabavke za nabavku usluga Izrade Studije 

revitalizacije i zaštite Plavskog jezera procijenjene vrijednosti 265.000,00 EUR-a, 

evidentirana u evidenciji javnih nabavki pod brojem 14/17. 

2. Sredstva za javnu nabavku obezbijeđena su (Budžeta opštine) i predviđena Planom 

javnih nabavki broj 031-211 od 16.032017. godine na poziciji broj 25. 

3. Postupak javne nabavke sprovešće komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda u roku 

od 30 dana od dana otvaranja i vrednovanja ponuda. 

Obrazloženje 

Stvoreni su formalno – pravni i finansijski uslovi za pokretanje postupka javne nabavke 

usluga za Izradu Studije revitalizacije i zaštite Plavskog jezera.  

U cilju očuvanja i unapređenja prirodnog potencijala Plavskog jezera neophodno je zaštititi 

jezero od daljeg zasipanja nanosom, redukovati eksterni i interni unos nutrijenata, 

rehabilitovati delove jezera koji su danas u velikoj meri zasuti što bi dovelo do poboljšanja 

opštih uslova staništa i omogućilo unapređenje postojećih i razvoj dodatnih sadržaja.  

Prvi korak u tom smislu predstavlja priprema Studije revitalizacije i zaštite Plavskog jezera 

čiji je program radova dat u nastavku. Studija bi trebalo da posluži kao osnova za izradu viših 

nivoa tehničke dokumentacije kojim bi se projektovali tehnički, biotehnički i biološki radovi i 

mere za revitalizaciju i konzervaciju Plavskog jezera. 

                                                 

  Ovlašćeno lice naručioca: Orhan Šahmanović, predsjednik 

(ime, prezime i funkcija) 

 

______________________________ 

(potpis ovlašćenog lica) 

M.P.  


